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Mary Fonden rækker ud mod børn på krisecentre i Grønland
ALLE HAR RET TIL AT HØRE TIL – KISSAATIGINNGISAMIK KISIMIITTOQASSANNGILAQ: I dag afgår et af Royal Arctic Lines 
skibe fra Aalborg med en sending rygsække til børn på krisecentre i Grønland. Distributionen af rygsækkene er arrangeret 
af Mary Fonden – H.K.H. Kronprinsesse Marys Fond – og af dennes projektpartner LEGO Fonden som et led i Mary Fondens 
aktiviteter til fordel for voldsramte kvinder og børn. 

København, den 8. oktober 2008: Mary Fondens indsats mod vold i hjemmet rækker nu også ud mod børn på krisecentre i 
Grønland. Efter at have distribueret, hvad der svarer til ca. et års behov (i alt 2.100 rygsække) til børn på danske krisecentre 
afskiber Mary Fonden i dag fra Grønlandshavnen i Aalborg 320 rygsække til børn på krisecentre i Grønland. Afskibningen 
er et led i fondens indsats overfor voldsramte kvinder og børn; en indsats, hvis lancering medio juni i år netop introducerede 
den rygsæk, der over de næste tre år vil blive distribueret til alle børn, som ankommer på krisecentre i henholdsvis Danmark, 
Grønland og på Færøerne. 

”Jeg føler meget stærkt for, at alle har ret til at høre til. Og at alle har ret til et liv uden vold.  Mary Fondens mål er at være 
katalysator for en diskussion i de nære omgivelser og for en debat i samfundet som helhed – også i Grønland. Det har fra 
dag ét været væsentligt for mig, at Mary Fonden, hvor det er muligt, aktivt inddrager både Grønland og Færøerne i vores 
aktiviteter”, udtaler H.K.H. Kronprinsesse Mary, formand for Mary Fonden. 

Mary Fondens projektarbejde bygger på fondens formål om at forebygge og afhjælpe social isolation, fremme tolerance og 
forståelse for forskellighed og skabe håb.  

Med valget af voldsramte kvinder og børn som indsatsområde ønsker Mary Fonden at initiere en bred debat om vold i 
hjemmet. Formålet er at fremme forståelsen for kvindernes isolation i voldsramte forhold og samtidig at øge kendskabet til 
implikationerne for børnenes opvækst og de unges kæresteforhold. Dette skal blandt andet ske ved fokus på voldscirklens 
gentagelse og dens konsekvenser i alle livets stadier – fra tidlig barndom over ungdom og til voksenlivet. For som Mary 
Fondens direktør udtrykker det: ”Undersøgelser viser, at vold ofte går i arv. At vold avler vold”. 

”Vores indsats mod vold i hjemmet er derfor i første omgang rettet mod børnene, og på hvad vi har vurderet til at være 
et hidtil udækket behov: Den konkrete markering, som netop rygsækken er tiltænkt at være overfor disse meget udsatte 
børn, om at de – og deres situation – bliver set, hørt og anerkendt. Det er denne symbolværdi, der har gjort, at rygsækken  
allerede på koncept- og idéplan vandt anerkendelse hos en række af landets mest ansete og kompetente eksperter på området”,  
uddyber direktør Birgitte Hagemann Snabe. 

Tal viser, at der på de syv grønlandske krisecentre i 2007 var indskrevet 385 børn. Mary Fondens projektplanlægning  
bygger på netop dette tal, således at de 320 rygsække, der i dag afskibes til Grønland, som minimum vil række vinteren over, 
hvorefter en ny sending vil finde sted i foråret/sommeren 2009. 

Rygsækken vil blive givet til de udsatte børn, så snart de ankommer på et krisecenter. Erfaring viser, at 50 pct. af de 
børn, der ankommer til krisecentre, rent faktisk kommer uden at have medbragt noget hjemmefra. Derfor består en del af  
rygsækkens indhold af noget så basalt og praktisk som tandbørste og tandpasta + øvrige toiletsager, undertøj, nattøj, strømper 
og pudebetræk m.m. Rygsækkene er tilpasset både køn og fire forskellige alderstrin. 

Rygsækken, der ligeledes i indeværende måned vil blive distribueret til krisecentre på Færøerne, er produceret og  
distribueret af Mary Fondens medstifter og projektpartner LEGO Fonden. Den er inspireret af den australske organisation 
The Alannah and Madeline Foundation, som Kronprinsessen er international protektor for. 
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Billedtekst 

SPECIALLAVET RYGSÆK TIL BØRN PÅ KRISECENTRE – Mary Fonden distribuerer rygsæk til børn på krisecentre i 
Danmark, Grønland og på Færøerne som et led i indsatsområdet ”voldsramte kvinder og børn”. Rygsækken er produceret 
af Mary Fondens medstifter og projektpartner LEGO Fonden, og både Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse Mary og 
Mary Fondens direktør Birgitte Hagemann Snabe så til og deltog i pakningen, der foregik i Billund.

Kort om indsatsområdet i Danmark

•  22.000 børn lever i voldsramte familier.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  Hvert år dør 7 børn på grund af vold i hjemmet.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  28.000 kvinder udsættes årligt for overgreb i hjemmet.
   Kilde: Minister for Ligestilling og Statens Institut for Folkesundhed

•  I Danmark alene dør 24 kvinder årligt som følge af vold i hjemmet.
   Kilde: Dannerhuset og LOKK

•  Risikoen for, at en mand slår, er 10 gange større, hvis han selv er vokset op med vold i familien.
    Kilde: Minister for Ligestilling
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Billeder kan rekvireres via direkte kontakt til Steen Brogaard på mail: steen@brogaard.com
For yderligere baggrundsinformation om Mary Fonden og dens virke: www.maryfonden.dk


